dentem abiturum, et hujusmodi orationem habent: « Eisi natura fert ut cognatis major charitas et honos tribuatur, non tamen ii sumus qui imperatorem et Alexium plus diligamus quam Euphrosynam. Nam si Is ab humana manu inviolatus permanserit, imperium esse salvum, cum publice omnibus salutare tum privatim nobis est conducibile. Sin te casus aliquis inopinatus oppresserit, nos in communi omnium naufragio 642 etiam privatim periclitabimur, jactura earum rerum omnium facta quas te imperatore tenemus » Hac insinuatione usi argumenti summam subjecerunt. et imperatorem volut in furorem impulerunt, cumque multo majorem quam Timothei mo iuli Alexandrum. « Aiunt conjugem tuam, domine, citra ullam verecundiam in turpissima facinora delabi, et adulteriis thalamum tuum inquinare Quare veremur ne paulo post novis rebus student. Nam cum quo impudenter concubitet suas voluptates explet, eum probabile est eam etiam ad imperium evectum velle et in eam rem omnes suos nervos intendere. Est igitur potentia mulieris et opulentia restringenda: amator vero ejus, quem tuto adoptasti, illa vero incesto concubitu sibi junxit, sine ulla mora statim e medio tollendus, ne posthac simile piaculum admittatur. Cæterum iniquæ conjugis pœna in id tempus differenda est, qua, Deo fortunante, ab instituto itinere Cpolim reversus fueris. » Hæc cum dixissent et monuissent, viri omnium optimi sunt judicati, quales et pauci inveniantur et summo honore afficiendi sint. Imperator vero graviter indignatus talem sibi pro summis meritis referri gratiam, Balatzen 643 statim per satellitem nomine Bastralitem occidentum curat, qui adhuc in Bithyniæ partibus agebat, Alexio Cilico adhuc rebellante. Bastralita vero illuc profectus cum, ut arcani aliquid ab imperatore nuntiaturus, longius a castris abducit, et stricto ense cum ipse in eum irruit, tum ii qui ad eadem subornati erant ejus ministri, membratim adolescentem tanquam pecudem dissecuerunt. Id factum et crudele spectaculum totus exercitus ægre tulit. Bastralita vero caput ejus capsulæ impositum celeteriter ad imperatorem pertulit. Is cum in id ante pedes suos projectum calcibus insiliis et ac diu contemplatus esset, sermonem habuit quem historie inseri non decet.

Hier. Wolfli notæ.

(46) Εἰδῶς γενέσθαι, φῶς μὲν ὀφθαλμοῖς. Si cui delicium placent, is fruatur: Qui sciret omnia fieri omnibus, clara hinc oculis, spiritus vitalis, qui per naves attrahitur, plane Perozi margarita, semper

imperatoris auribus appensa, tanti pretii habita quanti universum imperium, aut potius velum versatile, et Argus multioculus, et centimanus Briareus, etc.

τῶν δορυφόρων ἐν, ἢ ἐπίκλησις Βασιλευσίν, τίθησιν ἐξ ἀνθρώπων. Ὁ μὲν γὰρ τοῖς περὶ Βιθυνίαν διέτριβε μέρεσιν, ἔτι ἀντιστατοῦντος Ἀλεξίου τοῦ Κιλίκου· ὁ δὲ Βασιλευσίν ἀρκεόμενος καὶ τοῦτον τοῦ στρατοπέδου ἀπαγαγὼν, ὡς αὐ οὕτω μηδενὸς αἰόντος ἀπαγγελεῖ τὰ βασιλείῳ ἐντάλματα ἅπερ εἰς ἐκείνον ἔχει φέρων ἀπόβροχτα, αὐτὸς τε τὸ ξίφος ἐπάτατο καὶ οἱ τῶν ἐκείνου πρὸς φονουργίαν προητοιμασθῆσαν, καὶ τὴν ὁ μείραξ ἐντεῦθεν ὡς βόσκημα διαμελιζόμενον. Καὶ τὸ μὲν ἔργον τοῦτο βραδίως καὶ δυσφόρως ἅπας ἤνεγκεν ὁ στρατὸς, ὁπόσοις τὸ πρᾶγθην ἐν ὀφθαλμοῖς προῦκειτο· ὁ δὲ Βασιλευσίν πηρὶ δίδυμ τὴν τοῦ Βασιλευσίν κεφαλὴν ἐνθήμενος εὐξωνος ἐπατήκεν ἐς βασιλέα. Καὶ οὗτος τῶν κρανίων πρὸ τῶν ποδῶν ῥιφέντι λᾶξ ἐναλλόμενος, καὶ ἰκανῶς αὐτῶν ἐμβλέπων, προσλαλίαν τινα διεξήκει· μηδὲ μὴς ἱστορίῃ δοθῆναι πρόβουσαν.

3. Deinde institutum iter persequens Cypsella abiit, ut Thraciis urbibus opem ferret, quas Blachi et Scythæ populabantur, et Chrysum etiam comprehenderet, aut saltem excursions ejus prohiberet, quas clam in Serranum agrum faciebat. Erat is Chrysus genere Blachus, 644 parvæ staturæ homo, qui in Petri et Asani defectionem a Romanis non consenserat, ac potius fœdera cum Romanis icto cum suis quingentis militibus arma eis inferebat. Sed non multo post captus ut ad populares suos inclinans, quod perpetuo progredieretur et principatum sibi parare niteretur, in custodiam datur. Deinde solutus et ad Strummizam tuendam missus imperatoris spem fefellit, eoque oppido sibi vindicato finitimos Romanos graviter afflixit. Contra eum igitur profectus imperator, et justo exercitu Cypsella convocato, paulo post domum redire cupit. Ita et exercitus frustra eo convenit, et ipse frustra eam expeditionem suscepit; eoque statu Occidentis relicto qui prius fuerat, ne duos quidem menses foris commoratus Byzantium rediit, et in palatio Aphamiano diversatus inde in Philopatium transiit. Imperatrix vero Euphrosyne cum animo suo reputans ut apud maritum delata esset, eumque metuens, miserabili gestu manus ad omnes extendebat, obtestans eos quibus fidebat imperator, ut sui patrociniū susciperent suamque causam pro virili defenderent: periculum 645 enim esse non modo ne per ignominiam palatio ejiceretur, sed etiam ne occideretur. Itaque plerique ejus miserum partim suadere imperatori ut crimina uxori objecta ne ligeret, et delatores ejus criminari ut morosos, mendaces et calumniatores; partim monere ut quod decrevisset summo studio exsequeretur, ne postmodum argui posset eam recepisse quam hodie pro adultera repudiasset, et ipse suum dedecus per totum orbem terrarum divulgaret, iis animantibus similis, quæ cornua vibrarent, sed non ferirent eos a quibus femellas suas iniuri viderent. Post hæc Blachernium palatium ingressus non statim suam iram declinavit, sed uxorem suam mense adhibuit, quamvis tum quoque perturbationem animi tetrico vultu et averso aspectu præ se tulit; et ira æstuans, quam tamen subindo reprimebat, non amplius ejus